Stand 01.2013
LCD-Modul
4x20 - 6,45mm
INKL. KONTROLLER SSD1803
TECHNISCHE DATEN
* KONTRASTREICHE LCD-SUPERTWIST ANZEIGE
* BLAUER HINTERGRUND MIT WEISSER SCHRIFT
* WEISSER HINTERGRUND UND SCHWARZE SCHRIFT

* STECKBAR ÜBER BUCHSENLEISTEN EA B254-12 (2 STK.)
* 128x64 GRAFIK IM GLEICHEN GEHÄUSE, GLEICHES PINOUT: EA DIP128
BESTELLBEZEICHNUNG
LCD-MODUL 4x20/6,45mm MIT LED-BELEUCHTUNG, BLAU EA DIP203B-6NLW
IN SCHWARZ-WEISS ALS FSTN EA DIP203J-6NLW
BUCHSENLEISTE 4,5mm HOCH, 12 PINS (1 STÜCK) EA B254-12
EA DIP203J-6NLW:
Abmessungen 75 x 46 mm
kei
ne M
ont
age
erfo
rder
lich
EA DIP203B-6NLW
Technische Änderung vorbehalten.
Wir übernehmen keine Haftung für Druckfehler und Applikationsbeispiele.
Seite 2
EA DIP203-6
PINBELEGUNG
BELEUCHTUNG
Der Betrieb der Hintergrundbeleuchtung erfordert eine Stromquelle oder einen externen
Vorwiderstand zur Strombegrenzung. Die Flussspannung der  Beleuchtung liegt zwischen 3,0V und
3,6V. Bitte beachten Sie ein Derating für den Betrieb bei Temperaturen > +25°C!
Achtung: Betreiben Sie die Beleuchtung nie direkt an VDD; das kann zur sofortigen Zerstörung
führen!
Zum Ablesen des blauen Displays ist die Hintergundbeleuchtung unbedingt erforderlich. Bei direkter
Sonneneinstrahlung emfehlen wir den J-Typ.
SPI Mode (Lötbrücke "SPI" geschossen)
Pin Symbol Funktion Pin Symbol Funktion
1 VSS Stromversorgung 0V (GND) 13 nicht belegt
2 VDD Stromversorgung +3,3 V 14 VSS Stromversorgung 0V (GND)
3 VCI Kontrastspannungseinstellung 15 SOD Data Out
4 RES L: Reset 16 nicht belegt
5 CS Chip Select 17 nicht belegt
6 SID Data In 18 nicht belegt
7 SCLK Shift Clock 19 nicht belegt
8 nicht belegt 20 nicht belegt
9 nicht belegt 21 nicht belegt
10 nicht belegt 22 nicht belegt
11 nicht belegt 23 A LED-Bel. + (RV erford.)
12 nicht belegt 24 C LED-Bel. -
4-/8-Bit Mode (Auslieferungszustand)
Pin Symbol Funktion Pin Symbol Funktion
1 VSS Stromversorgung 0V (GND) 13 nicht belegt
2 VDD Stromversorgung +3,3 V 14 VSS Stromversorgung 0V (GND)
3 VCI Kontrastspannungseinstellung 15 D0 Display Data, LSB
4 RES L: Reset 16 D1 Display Data D1
5 RS H=Daten; L=Befehl 17 D2 Display Data D2
6 R/W H=Read, L=Write 18 D3 Display Data D3
7 E Enable 19 D4 (D0) Display Data D4
8 nicht belegt 20 D5 (D1) Display Data D5
9 nicht belegt 21 D6 (D2) Display Data D6
10 nicht belegt 22 D7 (D3) Display Data, MSB
11 nicht belegt 23 A LED-Bel. + (RV erford.)
12 nicht belegt 24 C LED-Bel. -
Instruction
C ode
Description
Execute
Time
(270kHz)
RE
Bit
RS R/W DB
7
DB